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Finał Konkursu - Zbieramy zużyte baterie

W roku szkolnym 2013-2014 Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec we współpracy z firmą Argo-Film z Tarnowa
organizował akcję „Zbieramy zużyte baterie”. Baterie zbierane były do pojemników ustawionych w budynkach
Urzędu Miasta i Gminy i Biblioteki. W konkursie uczestniczyły również: Gimnazjum z Ogrodzieńca oraz Szkoła
Podstawowa Fundacji Elementarz z Podzamcza.

W czasie akcji wspólnie zebraliśmy 141 kg zużytych baterii.  Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom Gminy Ogrodzieniec,
dzięki którym udało się zebrać powyższą ilość, jednocześnie informujemy, że wszystkie zebrane baterie zostały
przekazane do utylizacji, a co za tym idzie nie będą zanieczyszczać środowiska.

Za uzyskane pieniądze zakupiono nagrody, które zostały wręczone na uroczystościach zakończenia roku szkolnego
uczniom, którzy zebrali największą ilość baterii.

Z Gimnazjum w Ogrodzieńcu nagrodzeni zostali:
I miejsce – Dominik Pater 790 sztuk zebranych baterii,
II miejsce – Oliwia Banach 622 sztuki zebranych baterii,
III miejsce – Michał Połeć – 363 sztuki zebranych baterii.

Ze Szkoły Podstawowej Fundacji Elementarz w Podzamczu nagrodzeni zostali:
I miejsce – Dawid Piwowarczyk – 78 sztuk zebranych baterii,
II miejsce Miłosz Miśta – 64 sztuk zebranych baterii,
III miejsce Anna Bladon – 50 sztuk zebranych baterii.

Zużyte baterie  mogą być szkodliwe dla zdrowia. Zagrożenie dla zdrowia ludzi i środowiska wynika przede wszystkim z
faktu, iż w niektórych rodzajach baterii znajdują się metale ciężkie: ołów, kadm i rtęć a także inne związki, które mogą
być szkodliwe, jeśli dostaną się do organizmu w większych stężeniach.

Wyrzucanie baterii do śmieci komunalnych, powoduje, iż trafiają one na wysypisko odpadów razem iż innymi
odpadami. Na składowisku śmieci ze skorodowanych baterii uwalniane są metale ciężkie oraz kwasy i przenikają do
ziemi i wód gruntowych. Np. jedna bateria guzikowa srebrowa może skazić 1 m3 gleby lub zatruć 400 litrów wody.
Pamiętajmy, że baterie są niezwykle szkodliwe dla środowiska i nie należy ich wyrzucać razem z innymi odpadami
powstającymi w gospodarstwie domowym.

 

 
Wręczenie nagród w Szkole Podstawowej Fundacji Elementarz w Podzamczu
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